
Vol.219 2024年 10月発行 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

関係各位 

仲秋の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご配慮を賜り感謝いたしております。 

「地域連携室だより 10月号」を作成いたしました。ご高覧下さい。 

 

休診のお知らせ  

10月  2 日（水）午前 外科 小泉医師 休診        

10月  2日（水）・３日（木）午前 整形外科 内田医師 休診 

10月 11日（金）午前 眼科 松宮医師 ・午前 産科 植木医師 休診        

10月 21日（月）・２８日（月）午前 産科 植木医師 休診（手術のため） 

10月 22日（火）・２９日（火）午前午後 内科 西影医師    休診→代診 芳村医師 

10月 29日（火）午前 婦人科 直医師 休診 

＊10月の外来診療担当表は裏面をご参照下さい。 

 

入院・転院の受け入れについて 
病床の空床状況：一般病棟と地域包括ケア病棟は、若干空床がありますのでお気軽にお問合せ下さい。 
 

 

 

皆様には、平素より地域医療連携に多大なるご協力を賜り、誠にありがとうござ

います。地域の先生におきましても患者様のご紹介をはじめとして、大変お世話

になっております。                                

これからも密に連携し地域中核病院として地域貢献に努める所存でございます。 

 

当院では、神戸大学医学部附属病院から派遣された糖尿病専門医による糖尿病専

門外来を毎週火曜日に開設しています。1型糖尿病、2型糖尿病、ステロイド糖尿

病、妊娠糖尿病など、さまざまなタイプの糖尿病に対応しており、若年層から高齢

者まで幅広い年齢層の患者さんが通院されています。インスリン治療やGLP-1受

容体作動薬などの注射製剤、持続血糖測定器やインスリンポンプといった先進的な

デバイスも、必要に応じて導入しています。また、血糖コントロールを目的とした

入院や、療養支援を目的とした入院にも対応しています。 

さらに、管理栄養士による個別栄養相談や、糖尿病に関する正しい知識の普及を目的とした定期的な糖尿

病教室も開催しています。初めて糖尿病と診断された患者さんや、急激に血糖が上昇したケース、1型糖尿

病の患者さん、複数の薬剤を使用しても血糖管理目標が達成できない、インスリンを使用している、ステロ

イド製剤を使用している、内服薬の管理が難しい高齢者の患者さんなど、糖尿病治療でお困りの患者さんが

いらっしゃいましたら、ぜひご紹介ください。 

糖尿病専門外来医師 西影星二 

公立宍粟総合病院                       

地域連携室だより   

当院の理念 

＜私たちは地域の皆様から信頼され

親しまれる病院を目指します。＞ 

 基本方針 
①良質の医療 ②地域医療 ③医療安全 

④相互連携 ⑤患者サービス  
⑥チーム医療 

二． 

 

 

 

 

 

 公立宍粟総合病院 地域連携室    

ＴＥＬ：0790-62-2425 （直通）      

ＦＡＸ：0790-62-2522  

病院ホームページ：http://www.shiso-hp.jp 

業務時間：平日 8時 30分～17時 15分 

ご
紹
介
申
込
書
の 

ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
は 

こ
ち
ら
か
ら
↓ 

診療部より 

https://2.bp.blogspot.com/-bsU7PQpPjEU/U8Xkx10jejI/AAAAAAAAi4E/BAfM-wOxnIg/s800/tsuki_title10.png

